
DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH   
Niederlassung Nordost  
Bahnhofsplatz 1 – 3,56410 Montabaur 

 

S O N D E R F A H R P L A N 

Förderschüler werden bei allen Fahrten mitbefördert 
 
28.06.2023   

ÖPNV BAD MARIENBERG 
Seite 1 

Gültig am letzten Schultag vor den Sommerferien sowie am letzten 
Freitag im Januar                ab 04.09.2023 
Rückfahrten         Schüler 
 
Fahrt 960908 Bad Marienberg, SZ  11.18 Uhr 
Knautz  Neunkhausen 11.33 Uhr 28 R,E,F 
Hst. 8 Mörlen Westerwaldstraße 11.36 25 R,E,G,F 
 Nauroth 11.38 23 R,E,F 
   Elkenroth    11.41    10 E 
   86 
  
Fahrt 960910 Bad Marienberg, SZ 11.20 Uhr 
Knautz  Unnau-Korb, Bf   11.33   16 R,E,F 
Hst. 7   Unnau-Stangenrod   11.36   11 G,R,E,F 
   Bölsberg    11.39      7 G,R,E 
 Kirburg Bölsberger Straße 11.41 Uhr 35 G,R,E,F 
   69 
   
    
Fahrt 960912 Bad Marienberg, SZ 11.20 Uhr 
Stahl  Langenbach b. Kbg., DGH 11.30 29 G,R,E 
Hst. 12 Friedewald, Schhst. 11.35  31 R,E 
 Weitefeld 11.40 Uhr 26 R,E 
   86 
    
Fahrt 960940 Bad Marienberg, SZ 11.22 Uhr 
Knautz  Stein 11.33 11 R,E,F 
Hst. 8   Salzburg    11.36     5 E 
 Rennerod, Busbf 11.49 Uhr 61 R,E,F 
   77 
Fahrt483019 Bad Marienberg, SZ 11.13 Uhr 
Knautz  Dreisbach, Kapellenstr. 11.23 16 E,F 
Hst. 1 Höhn-Neuhochstein 11.35 13 R,E   
 (Die Haltestellen Höhn-Schönberg 11.37 11 R,E 
In Hergenroth  Höhn, Bahnhof 11.38  
entfallen) Höhn, Markt 11.40   
 Ailertchen, B 255 11.46    7 R,E 
 Bellingen 12.01    
 Hölzenhausen 12.03    
 Langenhahn, Bf 12.05 Uhr   8 R,E 
 nach Westerburg, Bf      
     55 
 
 



DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH   
Niederlassung Nordost  
Bahnhofsplatz 1 – 3,56410 Montabaur 

 

S O N D E R F A H R P L A N 

Förderschüler werden bei allen Fahrten mitbefördert 
 
28.06.2023   

ÖPNV BAD MARIENBERG 
Seite 2 

Gültig am letzten Schultag vor Ferien sowie am letzten Freitag im Januar 
ab 04.09.2023 

Rückfahrten         Schüler 
   
Fahrt 960924 Bad Marienberg, SZ 11.18 Uhr 
Knautz  Bad Mbg., Kurapotheke 11.23 20 Stadtkinder 
Hst. 1 Bad Mbg.-Zinhain, MarienBad 11.24 40 R,E,F 
 Bad Mbg.-Zinhain, Dorfplatz 11.25  
 Hardt 11.28 Uhr   5 G,E,F 
   65 
 
Fahrt 960944 Bad Marienberg, SZ 11.35 Uhr 
Knautz  Höhn, Markt 11.49 Uhr 62 G,R,E,F 
Hst. 3   62 
 
Fahrt 960916 Bad Marienberg, SZ 11.18 Uhr 
RMB 714 Norken, Westerwaldstr. 11.30 Uhr 45 G,R,E,F 
Hst. 6   45 
    
Fahrt 483018 Bad Marienberg, SZ 11.22 Uhr 
Spies  Nisterberg 11.28   6 R,E 
Hst. 10 Lautzenbrücken Hohensayn.Weg11.31 23 R,E,F 
 Hachenburg 11.49 Uhr 18 R,E,F 
   47 
Fahrt 960942 Bad Marienberg, SZ 11.20 Uhr 
Stahl  Stockhausen-Illfurth, Illsenstr. 11.28 21 R,E,F 
Hst. 2 Rd.-Emmerichenhain, L 295 11.37 16 R,E 
 Rd.-Emmerichenhain, K 41 11.39    
 Waigandshain 11.41   7 R,E 
 Homberg 11.43    
 Rehe 11.46 Uhr 13 R,E,G,F 
   57+ Umsteiger 
 

Fahrt 960918 Bad Marienberg, SZ 11.18 Uhr 
RMB 714  Fehl-Ritzhausen, DGH. 11.27 38 R,E,F 
Hst. 11 Oberroßbach 11.33 17 G,R,E,F 
 Zehnhausen 11.36 Uhr 17 R,E 
   72 
Fahrt 960948 Bad Marienberg, SZ 11.18 Uhr 
Stahl  Hof, Rathaus 11.28 Uhr 60 G,R,E 
Hst. 5  
 
 
     



DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH   
Niederlassung Nordost  
Bahnhofsplatz 1 – 3,56410 Montabaur 

 

S O N D E R F A H R P L A N 

Förderschüler werden bei allen Fahrten mitbefördert 
 
28.06.2023   

 

 ÖPNV BAD MARIENBERG 
Seite 3 

Gültig am letzten Schultag vor Ferien sowie am letzten Freitag im Januar 
ab 04.09.2023 

 
Rückfahrten         Schüler 
 
Fahrt 960914 Bad Marienberg, SZ 11.34 Uhr 
Stahl  Unnau, Hauptstraße 11.44  60 G,R,E,F 
Hst. 5            
   
Fahrt 960922 Bad Marienberg, SZ 11.18 Uhr 
Stahl  Bad Mbg.-Langenbach, DGH 11.24 36 R,E,F 
Hst. 3 Bad Mbg.-Lgb., Wbg.Str. 11.25  
 Dreisbach, Kapellenstraße 11.30 Uhr   8 R 
   54 
Fahrt 960920 Bad Marienberg, SZ 11.37 Uhr 
Stahl  Hahn b. Bad Mbg. 11.43 26R,E,F  
Hst. 2 Höhn-Öllingen 11.53 14 R,E 
 Pottum, LiHst 11.58 Uhr   5 R,E 
   45 
 
Fahrt 960926 Bad Marienberg, SZ 11.20 Uhr 
Stahl   Bad Mbg., Bergstraße 11.23 
Hst. 9     Bad Mbg.-Eichenstruth 11.25 14 R,E,F 
 Großseifen, Höhenstr. 11.28  38 R,E 
   52 
Fahrt 960928 Bad Marienberg, SZ 11.18 Uhr 
WWH  Nisterau-Pfuhl, Ortsstraße 11.22 25 R,E 
Hst. 4 Nisterau (Bach) 11.24 Uhr 23 R,E,F 
   48 
 
Fahrt 960946 Bad Marienberg, SZ 11.32 Uhr 
WWH  Niederroßbach, Mitte 11.45 21 R,E 
Hst. 6 Neustadt, Bf 11.48   6 R,E 
 Hellenhahn-Schellenberg 11.50 Uhr 31 E,F
   58 
  
Fahrt 960930 Bad Marienberg, Schule 11.20 Uhr 
WWH  Hardt 11.27 13 R 
Hst. 4 Nistertal-Erbach, Bahnhof 11.34 36 G,R,E 
 Nistertal-Büdingen 11.36 Uhr 12 R,E,F 
   61 
G = Grundschule, R = Realschule plus, E = Ev. Gymnasium, F = Förderschule 


